
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Fernandes Pinheiro - Estado do Paraná

Dispensa de Licitação n° 005/2019

Objeto: Aquisição de passagens aéreas e
hospedagem para membro do Poder
Legislativo Municipal, no período de 03 a 05
de junho de 2019 Destino
Curitiba/Brasília/Curitiba.

Prazo: Imediato

Critério: menor preço

Data: Em 31 de maio de 2019



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

AUTOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 005/2019

DATA: Em 24 de maio de 2019.

IDENTIFICAÇÃO

Competência: Legislativo Municipal - Senhor Presidente.

Finalidade: Contratação de Empresa Agência de Viagens para aquisição de passagens áreas no
período de 03 a 05 de junho de 2019 - trecho Curitiba/Brasília/Curitiba com reserva de
hospedagem para o período acima descrito.

Forma: Processo de Dispensa de Licitação.

Prazo: Durante o mês de junho do Exercício de 2019.

Motivo: Aquisição de passagens aéreas e hospedagem para membro do Poder Legislativo
Municipal, no período de 03 a 05 de junho de 2019 - Destino Curitiba/Brasília/Curitiba.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, lI.

Objeto: Os serviços acima descritos - requisição do Diretor Geral da Câmara n" 005/2019.

Origem dos Recursos: Lei Orçamentária Anual n" 674/2018.

Autuação

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezenove (2019),
por ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, Autuo os presentes Autos.
Eu, €. ~ fZ J\~~ Eliane Raimundo Andrade, o escrevi e subscrevo.



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

REQUISIÇÃO N° 005/2019

De: Alvaro José Fontoura - Diretor Geral da Câmara
Para: Vereador Eliton Rosene Pabis - Presidente da Mesa Diretora.

Pelo presente, REQUISITO dessa Presidência, a contratação de empresa especializada para
aquisição de passagens áreas no período de 03 a 05 de junho de 2019 - trecho
Curitiba/BrasíliaJCuritiba com reserva de hospedagem para o período acima descrito.

Para tanto, CERTIFICO O SEGUINTE:

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas e hospedagem para membro do Poder Legislativo
Municipal, no período de 03 a 05 de junho de 2019 - Destino Curitiba/Brasília/Curitiba.
VLOR ESTIMADO: Inferior a R$ 5.000,00.
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação - Base: art. 24, II, da Lei 8.666/93;
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Previsto na Lei Orçamentária anual (Lei n? 674/2018).

Dotação: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fernandes Pinheiro, em 24 de maio de 2019.



------------------------- --------

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Recebi, nesta data.

o1. Ante a certidão do senhor contador, autorizo e determino a abertura de processo administrativo
seguinte:

Competência: Legislativo Municipal - Senhor Presidente.
Finalidade: Contratação de Empresa Agência de Viagens para aquisição de passagens áreas no
período de 03 a 05 de junho de 2019 - trecho Curitiba/BrasílialCuritiba com reserva de
hospedagem para o período acima descrito.
Forma: Processo de Dispensa de Licitação.
Motivo: Aquisição de passagens aéreas e hospedagem para membro do Poder Legislativo
Municipal, no período de 03 a 05 de junho de 2019 - Destino Curitiba/BrasílialCuritiba para
participação de evento com a AMP - Associação dos Municípios do Paraná e CNM -
Confederação Nacional de Município.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, lI.
Objeto: Serviços constantes da requisição n° 005/2019.
Origem dos Recursos: Lei Orçamentária Anual n" 674/2018.

05. À comissão permanente de licitação para:

a) Autuar a requisição n" 00512019.
b) Buscar proposta (s) junto à empresas do ramo.
c) Forma de pagamento: imediato.
d) Apresentar proposta de contratação devidamente justificada.
e) Após, voltem conclusos.

Em, 24 de maio de 2019.

Vereador Eliton Rosene Pabis
Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

DELIBERAÇÃO

A comissão Permanente de Licitação da Câmara de Vereadores de Fernandes Pinheiro,
Estado do Paraná, reunida nesta data, resolve encaminhar proposta de preço dos serviços para
aquisição de passagens áreas no período de 03 a 05 de junho de 2019 - trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba com reserva de hospedagem para o período acima descrito, à Empresa
IVT - Irati Viagens & Turismo, com sede na cidade de lrati, tendo em vista que a mesma possuir
reconhecida idoneidade e qualidade dos serviços, bem como pelo fato de já ter prestado os mesmos
serviços de forma satisfatória em ocasiões anteriores ao Município de Fernandes Pinheiro em
viagens de membros do Poder Executivo Municipal.

Em, 24 de maio de 2019.

M{l''J/.JOSÉFONTOURA

JAMEL SULTANE
Membro

!S~ IZ J~'~o-~
ELIANE RAIMUNDO ANDRADE
Membro



----------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fernandes Pinheiro, em 24 de maio de 2019.

Pelo presente solicitamos de Vossas Senhorias o envio de cópias do Contrato social,
comprovante de Inscrição no CNPJ, certidões negativas do INSS e FGTS, Receita Federal, Receita
Estadual.

Atenciosamente,

JAMEL SULTANE
Membro

~t,-C\;~ --f.Z ~AY\ ,-Q
ELIANE RAIMUNDO ANDRADE
Membro

À empresa
IVT - Irati Viagens & Turismo - ME.
Irati - PR.

RECEBI.
Em, __ /__ 12019.



3110512019 Receita Federal do Brasil

-- - - ---------------------

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO DE INSCR!ÇAO

04.211.917/0001-96
MATPJZ

COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA
21/12/2000

CADASTRA L

NOME EMPRESARIAL

IRATI VIAGENS & TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTA.SIA) IPORTE~IVT~-~IR~A~J~IV~I~A~G~E~N~S~&~~~IU~R~I~S=M~O~ ~' .ME
CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA ATiVIDADE ECONÔMICA PRiNCIPAL

79.11-2-00 - Agências de viagens

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

Não informada

COOIGO E DESCRiÇÃO DA NATUREZA JURíDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

I NIJMERO
280

I COMPLEMENTO
SALA 05

I

II CEP I I BI\IRRO!DISTRITO84.500-000 CENTRO 1~~iP!O fü'FI
~

ENDEREÇO ELETRÔNICO

I IRATiTURISMO IRATI.TURBR

I, ENTE FEDERATIVO RESPONSAvEL (EFRjI *****

I TELEFONE

I (42) 3422·2458

I SiTUAÇÃO CADAS I RAL
ATIVA

DAlI'. DA SITUAÇÃO CADASTRAL

03/11/2005I MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

I, SI I UAÇÃO ESPEC!AL
DATA DA SITUAÇÃO ESPECiAL..-I *******"*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nO1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/05/2019 às 14:26:00 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: IRl',TIVIAGENS & TURISMO LTDA

(~~TRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.211.917/0001-96
Certidào nO: 173296547/2019
Expediçào: 30/05/2019, às 14:22:00
Validade: 25/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediçào.

Certifica-se que IRATI VIAGENS & TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nO
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores04.211.917/0001-96,

Trabalhistas.
Ce~tidào emitida com base no art. 642-A da
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,
na Resoluçào Administrativa nO 1470/2011
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidào sào de responsabilidade dos
'Lr Lbuna i s do Trabalho e est ã o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expediçào.
No caso de pessoa jurídica, a Certidào atesta a empresa em relaçào
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitaçào desta certidào condiciona-se à verificaçào de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidào emitida gratuitamente.

Conso1idaçào das Leis do
de 7 de julho de 2011, e
do Tribunal Superior do

INFO&~ÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaçào das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuçào de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissào de Conciliaçào Prévia.

Düvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



30i05/2019 https:l/consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp

Certificado de egularídade do FGTS - CRF

Inscrição: 04211917/0001-96
Razão Soda!: IRATI VIAGENS E TURISMO LTDA ME
Nome Fantasía:IRATI VIAGENS E TURISMO
IEtlufiereço: RUA DR MUNHOZ DA ROCHA 497 / CENTRO/ IRATI / PR/ 84500-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Vali!iladle~ 28/05/2019 a 26/06/2019

Certificação Número: 2019052804283292082624

li!

Informação obtida em 30/05/2019, às 14:22:53.

I

t
iA utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

..._- __ ._.. _._._ --_ _ _ _. -_.... . .. _. . .- - .. ".

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrffFgeCFSlmprimirPapel.asp



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N° 020002693-08

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.211.917/0001-96
Nome: CNPJ NÃO CONSTA. NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
reqistrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
na.ureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 27/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
\lIlww.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pública (30/05/2019 14:23:55)



MIN!STÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: IRATI VIAGENS & TURISMO LTDA
CNPJ: M.211.91710001~96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RF8 e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nO1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 03:09:49 do dia 12/12/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida até 10/06/2019.
Código de controle da certidão: C9A7.1 FE6.382C.3E65
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



IRATI VIAGENS &;Tl1RISMOLTDA - MEl
ALTERAÇ~4.()CQNTRA1'UAL NÜ04

CNP;J 04,21:l.91710001M9'6
.NIRE: "41204474438

ESTELA MARA ROSA, brasileira. divorciada, maior; rêsidêriteedomíciliàdá à Rua

Duque de Caxias, 45, Centro, Iret! - PR, CEP e4.50Q;.ÔOO, portadora da Gédula de

identidade RG nO3.391 ;594~2expedida.peJo instituto de Identificaçâ.ôdôPatariá,GPF

nO 472,917.299-04, empresária e, LUJZ GONZAGA SCQRTECCIDE pAutA
brasileiro, divorciÇido, maior, re$icl~ntfl e dOfTIlcUíapoª Rua Duque de Caxias, 45,

Centro, lrati -" PR.,CEP 84.SUO~ObO,portadordaqéçlulade ídeTlÍidade RG nô3:10.Q12
SEP/DF, CPF n° S09.981.018-4"8l,arquiteio, sócios componentes pasociedade

Iimitadpt,qlj8 gírasob o nome empre.~ªrial delRATI VIAGENS &,tURISMOJ., TPA ~
ME, comsede €i foro à RuaCorcmi;lIPir'es,4~7,Centro .• ltélti •...PR. CEP 84,5üü"'OOO;
inscrita no CNPJ/MF sob a fi$04.1t1.917/d001 .•9ô,cQnfOrmeContréltoSocial

arquivado na Junta Ccmerclalôe Paranâ sob o NtRE41404474438, WSOlV6m por este

instrumento alterare contratoco!1stitutiVo e~U(3SposterforêSalteraçõesde~rQbrdo com

as cláusulas seguintes:

Cláusula Prímelea - a endereçs da empresa passa à ser: Ruá19 de dezembrô,no

:280, sala 05, centro, !rati-PR, CEP84500+üOO;

Ciáustda. Segunda- O endereço da sóoiaESTELA MARAROSA passa a ser; Rua

Conselheiro Zacarlas, nO tOlO, ;:lipafÍamento 3Q2.,Sêlirro Canisiar'1as;lrati- PR -.CEP

84.50(}·OOO.

Cláusula rerceira-O·ehdereÇo do·.s;ôçio l,UIZ·GQNZAGA SqORTECCI·QE.PAUl,A
passa a ser: Rua Coriselheiro Zaoâtias, n!.1101q,apartamênto:3P2, Bairro Canisiélnas,

!rati- PR-·CEP 84500-000.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/04/2016 15:03 SOB N° 2016056B757.
PROTOCOLO: 16056B757 DE 18/04/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11600129348. NIRE: 41204474438.
lRATI VIAGENS & TURISMO LTDA - ME

Libertad Bogus
SE:CRETÁRIA GERAL

CURITIBA, 19/04/2016
"MW.empresafacil.pr.gov.br

A v'alidade deste clocumerrcc , se impresso, fica e-cj edtic à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



·IltATI VIAGENS&<TORIsl\10:I/fDA -l\1,E2
ÁLTE.RA.ÇAOCÓNTRATUALNliQ4

CNP.J 04.2.1'1.917/00:01:-96
NIRE:.41204474438

Cláusula Quarta - A cédula de idenHqarJe·dus6cio LUlZGONZAGASCORTECCI

DE PAULA fica a!teradapara13~050JJ7$"5 SSp •.PR

ClâusUla ·Quinfa- A vista das m,bdificâçõe$'.orª'aj,ustadas,,·e em eonsonãnclaõomo

que determina o Art. 203'1 da Le~rl°10406/202,) oasôclos RESOLVEM"por este

ins!rumentoATUAUZAR E CONSOLlQAR d, çqntrato$ocial, tornando. sem efeito; 8

partir desta data as cláusulas e,cQncilçq$'s contitfas no contratcprlmítívo e alterações
posteriores que adequado às disposit;iqeS' da Lei1().4Q61~QÓ4fapliç;á\jei$ a este típo

soeietário, passa a tera sêguiritáredaçãó:

iRATIVIAGENS& TURiSMo LTDA~ME
'CONTRATO$OCIALCONSOUOADO
'CNPJ 04.21i;91110001-96

NIRE.= 41204474438

ESTELA MARA' ROSA; brasileira, díVorciad?i maior, re~fdente 8. dornietllaõaà Rua

Conselheiro Zaearias, nO 1010,apartamel1to302,6airrQ Oanisiant:ls, lrati"" PR, GEP

84.500-00Q, portadora da :céqulade ,id~J,tíd:ade RQ rio 3,;39'1'.594:"2 expecHdaí3e1o
rnstituto de Identificação do Pát:an~kCPFno 472,;9'l1.2éª-04,empresárfae, LUlZ
GONLAGA SCORTECCI DE PAULA,b'rasílei(Q, dlvorciaríe, maior, residânté'e
domiciliadc à Rua ConSélheltoZacarias,ri° 101O"'apart",mento '$02, eairroêanisianas,

lratl - PR, CEP84500-000, portador daeédula: dê icjeiltiçfl3QeRG nó13,..050:Ô76-$

SESP-PR, CPF nn 509,98'LOZS':49; arquitet9,sõciosc9mponerttes dasqçíedade

nmitada, quegírasob o ncmeemcressrtat de IRATI VIAGENS & TVRJ$MOl..,TDA -

ME, Com sede etoroà Ru:~ 19 çe q~,zemPtQ-,hQ2.80, safa (J5j balrro Centro, Itâti - PR,
GEP84,5GO-OOO, inscrita no CNP,J/MF'SQbono 042tt.J~17/00Q1~96i conforme
Contrato Social arquivado na. Junta Comercial do Paranásob o NIRE 41204474438,

resolvem, por este instrumento consolidar .oeentrato constltutívodeacordocotnas
cláusulas seguintes;

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/04/2016 15:03 SOB N° 20160568757.
PROTOCOLO: 160568757 DE 18/04/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11600129348. NIRE: 41204474438.
IRATI VIAGENS & TURISMO LTDA - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA GERAL

CURITIBA, 19/04/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



lRAtl VIAG.ENS& 'ruRIsMo LtVA -ME3
AL Tl!!RAÇAO CONTRA'I'UAL N~04

CNPJ ij.t211.9'1710QOl..:96
NlRE: 41204474438

Cláusula Primeira - A socjt1dad~gjra sobadenorninação social de IRATl VIAÇ3ENS&
TURISMO LIDA - ME, e tet~.s:ed$ iadomicilio. a Rua 19 de dezêmb.ró,r.2&O.:..,$.a1a.O. $,

. . , '-, . ,.

Centro, irat1-PR,CEP845dO~QOd.

Cláusula Segunda .~ O ol:>Jeto sClcial da emprêsa ê: exploração da atividade de·

agência de viagens e organiZação de viagéns'delur1smp,

Cláusula Terceira ~O pnazo dia duração da sociedade êlhdetE;ltminadp, inIQl:ahdQ:$I,Jª~
atívidadesernQ1/1'2!;2.QQQ;;

ClãU$uiaQuart:a ~Ocapltal$ocialê de R$.20;000,00 (vlhtemU reaIs} dividiqq$ em

2t);000 quotas 110 valor cie R$ :1,00 cada uma, sübsetitoé integr?Jiz?go iammoiada

corrente do pais, ficando assim distribuídOS entre os sócios:

Cláusul3 Quíntfl: A re$PPtlsaPIlldade dEls sócios'!3;na formada legislaçãoém vigor,
llmitada ~ importância total doC:apital SOClaL

Ctâus.tda Sexta - As quotas da soçi~dade$ãoihdivisíveis e nãopÓderão s$r 9~did~s

ou ttartsferidassem o expresso consenfimentodasóciedadé, cabêndo, em ígü'flldaçle

de preços e condíçôe$, Q dlreitode preferência ao sóciôqOed~sejaradqWjri-laá,ht>

caso de algum SÓçtO pretender ce.der as que PO$$Uem,

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE
CERTIFICO o REGISTRO EM 19/04/2016 15;03 SOB N° 2016056ê757.
PROTOCOLO: 160568757 DE 18/04/2016. CODIGO DE VERIFICAÇAO:
11600129348. NIRE: 41204474438.
lRATI VIAGENS & TURISMO LTDA - ME

A validade deste docume~to,

Libertad Bogus
SECRETÁRIA GERAL

CURITIBA, 19/04/2016
www.empresafaci1.pr.gov.br

se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



nUTI VIAGENS & TUIUSMO LTDA ~ ME4
ALTERAÇÃO'CONTltA,TUAL N°:()4

CNPJ04.2tL917/0001-96
NJRE~41204474438

Cláusula Sétima- No caso de um dossóciÔs,t!eseJár r~tírar"S~ dasociedadedeverá'

notificara outro por escrito, com antecedência de 60 ,(sessenta) dias, disQl'lmlhândoci'

preço, forma €i prazo de pagamento,

Cláusula Oitava - A admiriistraçãodasdóiéd;;ldec~J,)êtáa 'ESTEl,A MAaA ROSA,

com poderes e atrtbulções de adminlstrar,autotizadoo uso do nomeernpresarãl

iridiVidu811mente, vedado, noentanto, ernatNidacles e~tnanl1ç,$ao interesse:; s'O:clalou
assumir óbrigações sejaem favor ,de qUalquer dos quotistasqu. qe terceiros" bem
como onerar ou alienar pensim6vei$d~s(jcierlàdé, semautodzaçã~o do outro sócio,

Cláusula Nona - Peloserviço que-os só~jO$ pre!3tatem $socie,da:C;le;ossócJos:tetão

direito a uma retirada. mensal a título de Ptb Lab()ré!émv~dora $er TI)<ado.de cemum

acordo,

Cláusula Décíma- O administrador d~clara §ob<,is penas dêl lei, eue nãO' .está

impedido de exercer a administração das.ocl'edêloe, por leie::3peçial,o\J em virtude de

condenação críminaluu por séencbntrarêtri~Qbéfeitos clera, apenaquevede, âlheia,
que temporariamente, o acesso a ·car,gos púpliços oupof.crime -faIJmehtar; dê

prevaricação, peita ou suborno,coricÜ$são,peculat()" ol,J qóritrêla esonomla pcputar,
contra o -sístema financeiro nacional, centranermas de d$fêsa'deçoncorr~nçia, contra

as relações de consumo, fé púbJlca, ou.a propriedíiide.

C!iiusuia Décima Primeira ~Ab térltiirfô -de cada: ex:ercJçto sociat, em 3:1 de,

OeZénHJr'O, os. administradores ptéSfa'rãocôhtas jlJstifjcaq~$ qesIJa ªdminlstrayão,

procedendo à e!ªboração doinventiárlo, balanço palrímonial, bPllanço de resultados'
econômicos, cabendoaos-sóclos.ma pr.oporção' de süasqliótás;o~JfJ9toSo.U. perdas

apurados,

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/04/2016 15:03 SOB N° 20160568757,
PROTOCOLO: 160568757 DE 18/04/2016, CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11600129348, NIRE: 41204474438,
IRATI VIAGENS & TURISMO LTDA - ME

r"t-rr:
t.,",,/f

Libertad Bogus
SECRETÁRIA GERAL

CURITIBA, 19/04/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste docQ~ento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação
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Cláus,ufa Décima Segl.Ulda- fâiecendo ouintªrc;lita(ioql!,alquersó.cio;á'$ôciedaqe

continuará suas ati\jidaoe:scomo$ herdeiros,' sucessores-e ,(,) íncapaz, N~ôsÉ}ndo

possível ou inexistíndointeresse destes óud'osócio remanescente; o valor de seus
haveres será apurado e I1quidado com base hasituaçãppatrim:on\al da SOci€H:!àdetà

data da resolução; verificada 13m paíanlgQ:especlalfnenté 'l?YªnfGlqp.
§ Único: o mesmo proCfjdimefitoserlá,adotadoemoutro$' cascsern que a sociédade
$6 resolva em relação àseu sócio.

Cláusula Déclrna Terceira ~,Fie.,l eleito o fOfO de lrati ('PBJ, para ,~exerciciQ é~o

cumprimento dos direitos e obrigações rec$ultsntesdeste cOntra(q.

E por estarem justos e ccntratados, datam eassínarn, o; presente instrume.titê dé

contrato soeial em 01 (uma) viascQe.igl,.lsCteor e'for/na, obrig'á:r1dq~sefielme:nte por sle
por seus herdeirose-cumpri-loem tQctOs..os.tertnds.
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r 11600129348. NIRE: 41204474438.
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CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2019

Contratação de Empresa Agência de Viagens para aquisição de passagens áreas no período de 03
a 05 de junho de 2019 - trecho Curitiba/Brasilia/Curitiba com reserva de hospedagem para o

período acima descrito.

Pagamento: O pagamento será imediato na apresentação da Nota Fiscal.

Senhora Presidente:

Para atendimento à Requisição n" 005/2019, encaminhou-se o Termo de Referência
para Dispensa de Licitação n° 005/2019 (Contratação de Empresa para aquisição de passagens
áreas no período de 03 a 05 de junho de 2019 - trecho CuritibalBrasíliaJCuritiba com reserva de
hospedagem para o período acima descrito) a Empresa IVT - Irati Viagens e Turismo - ME, para
pesquisa de preço.

Após análise pela Comissão de Licitação abaixo denominada, sendo assim sugerido
a contratação da Empresa lVT - lrati Viagens & Turismo - ME, para a aquisição de passagens
áreas no período de 03 a 05 de junho de 2019 - trecho Curitiba/BrasíliaJCuritiba com reserva de
hospedagem para o período acima descrito, visto se tratar de Empresa já contratada para a
finalidade pelo Município de Fernandes Pinheiro para viagens de membros do Poder Executivo e
que não foi apresentada outras propostas de outras agências.

Fernandes Pinheiro, em 31 de maio de 2019.

JAMEL SULTANE
Membro da Comissão

€~ '-{2. ')\~~'c~
ELIANE RAIMUNDO ANDRADE

Membro da Comissão



CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2019

Processo administrativo - Procedimento de dispensas de licitação - Autos n" 00512019.
Fundamento Legal: art. 24, lI, da Lei n" 8.666/93.
Data do Contrato: Em 31 de maio de 2019.
Contratante: Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, representada por seu Presidente Vereador
Eliton Rosene Pabis.
Contratada: Irati Viagens & Turismo Ltda - IVT Irati Viagens & Turismo - ME - CNPJ n°
04.211.917/0001-96.
Objeto/Finalidade: Aquisição de passagens aéreas e hospedagem para membro do Poder
Legi sIativo Municipal, no período de 03 a 05 de junho de 2019 - Destino
CurutibalBrasilia/Curitiba.
Preço Global: R$ 4.481, 13 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e treze centavos).
Forma de Pagamento: Perante a apresentação de nota fiscal de aquisição junto a agência de turismo
efetuada pela Câmara Municipal.
Início da execução: Em 31 de maio de 2019.
Recursos Financeiros e Orçamento: Dotação específica, constante da Lei Orçamentária Anual (Lei
n° 674/2018).
Foro: Comarca de Teixeira Soares - PR.

Fernandes Pinheiro, em 31 de maio de 2019.

AL ~v>.a.'.~ UC)"SE"Ft)j\f'f(rGRA
I

Presidente da o. i são Permanente de Licitação

VEREADOR ELITON ROSENE PABIS
Presidente da Câmara - Contratante

IRA TI VIAGENS & TURISMO LTDA
IVT - IRATI VIAGENS & TURISMO - ME

CNPJ n? 04.211.917/0001-96
Contratada
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MUNiCiplO DE IRATI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NFS-e Nota Fiscal de
Serviços Eletrônica

DiVISÃO DE TRIBUTAÇÃO
CORONEL EM!LlO GOMES. 22·84500000· CENTRO ·IRATI· PR

CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO ACESSANDO O SITE: http://irati.pr.güv.brl

DADOS DO PRESTAOOR. 00 SERViÇO
llnsc. Municipal: 00010340 CNPJ/CPF: 04.211.917/0001-96 Regime Fiscal: SIMPLES NACIONAL

Nome/Razão Social: IRA TI VIAGENS & TURISMO LTDA - ME
Nome Fantasia: IVT - IRATI VIAGENS & TURISMO

Endereço:
RUA 19 DE DEZEMBRO, 280, SALA 05 - CENTRO
MunicípiofUF: IRATI-PR CEP;

IFone/Fax: (42) 3422-2458 E-MaU: estela@irati.tur.br

Inse. Estadual:
ISENTO

OADOS DO -rOMADOR 00 SERVIÇO
lnsc. Municipal: CNPJ/CPF: 02.010.385/0001-01
Nome/Razão Social: Camara Municipai de Fernandes Pinheiro
Endereço: Av. Remis João Loss, 600 - Centro

lnsc, Estadual:

MunicípiofUF: FERNANDES PINHEIRO-PR CEP: 84.500-000
Fone/Fax: (42) 3459-1169 E-Mail: camarafep@irati.com.br

Item da Lista de Serviços da LC n° 116/03: CNAE:
902 AGENCIAMENTO, ORGANIZACAO, PROMOCAO, INTERMEDIACAO E EXECUCAO DE PROGRAMAS DE TURISM0,7911200
PASSEIOS, VIAGENS, EXCURSOES, HOSPEDAGENS E CONGENERES.

Competência:
5/2019

Local da Prestação do Serviço:
IRATI-PR

Situação da NFS-e:
EMITIDA

Natureza da Operação:
TRIBUTAÇÃO NO MUNiCíPIO

DISCRiMiNAÇÃ.O 0:0 SERVtço ~
Valor referente a aquisição de passagens aéreas no período de 03 a 05 de junho de 2019,
Trecho: Curitiba/Brasílía/Curitiba - cias aéreas Gol e Latam.
Reserva de hospedagem np hotel Royal Tulip no mesmo período acima citado.
Passageiro: Sr. Padro S. dos Santos

Dados bancários para depósito:
Banco do Brasil
Ag.0182-1
c/c: 24.108-3

N~. . I -i .r. .dJK ~L .» , X ~'

Tributávei Descrição do Item ! Quantidade Vaiar Unitário Valor üesconto! Vaiar Tota! I
SIM !Vaior referente a aquisição de passagens aéreas 1,00 4.481,13000 0,00' 4.481,13 I

!no período de 03 a 05 de junho de 2019.Trecho:
Icuritiba/Brasília/Curitiba - cias aéreas Gol e
Latam.Reserva de hospedagem np htel Royal Tulip
!no mesmo período acima citado. Sr. Pedro S. dos
!santos, _ .. -TRIBuTOS liliCiüt:NTES ~

Tributo Alíquota Vaiar Retido

ISSQN 2,01000 90,07000 Não

PIS 0,17000 7,62000 Não

COFINS 0,77000 34,50000 Não

INSS 0,00000 0,00000 Não

IR 0,24000 10,75000 Não

CSLL 0,21000 9,41000 Não

CPP 2,60000 116,51000 Não

Impostos Federais 0,00000 0,00000 Não

Outras Retenções 0,00000 Não
~TOTAUZ.4.ÇAO DO DOCUMEiII'TO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN: Valor Total Descontos:
4.481,13 0,00

Valor Total das Deduções: Valor Liquido da NFS-e:
0,00 4.481,13

Valor Tota! da NFS-e:
4.481,13
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Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO 0013/2019

Data da assinatura: 31 DE MAIO DE 2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR in.YSSES
- PR CNPJ 95.422.911/0001-13.

Contt"'.ltada: GUILHERME JOSÉ MOLETTA ENGENHARIA -
ME, sediada na Rua Nicola Pelanda, 5962, Umbará, Curitiba, Estado
do Paraná, CEP: 81.940-305, inscrita no CNPJ: 16.890.189/0001-75

Ohjeto: CONTRATAÇÃO nE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO nE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL, VISANDO O
ACOMPANHAMENTO, MEDIÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE
PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS EM ANDAMENTO E INICIO
DE EXECUÇÃO, EXECUTADAS PELO MUNICÍPIO DE
DOUfOR UL YSSES, POR UM PERÍODO DE 03 MESES,
CONFORME O TERMO DE REFERENCIA

Valor Global: R$ 17.595,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E
NOVENTA E CINCO REAIS).

prazo de Vigência: 03 (TRÊS) MESES.

Doutor Ulysses, 31 de maio de 2019.

MOISEIS BRA.NCO DA SIL V.4
Prefeito Municipal de Doutor Ulysses

Publicado por:
Isac Kapp

Código Identificador: 3875780A

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃOIRATIFICAÇÃO-

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0013/2019

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LiCITAÇÃO N° 0013/2019

Pelo presente, em face os contidos no procedimento em epigrafe, eu
MOISEIS BRANCO DA SILVA, Prefeito Municipal de Doutor
Ulysses, Estado do Paraná,
HOMOLOGO/ADJUDICOIRATlFICO, o presente processo de
DISPENDA DE LICITAÇÃO, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA CIVIL, VISANDO O ACOMPANHAMENTO,
MEDIÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PROJETOS E OBRAS
PLTBLICAS EM ANDAMENTO E Il\TICIO DE EXECUÇÃO,
EXECUTADAS PELO MUNICÍPIO DE DOUTOR UL YSSES, POR
UM PERÍODO DE 03 IvIESES, CONFOFlvlE O TER.lvl0 DE
REFERENCIA, em favor da empresa GUJLHERME JOSÉ
MOL.ETTA ENGENHARIA - ME, sediada na Rua Nicola Pelanda,
5962, Umbará, Curiíiba, Estado do Paraná, CEP: 81.940-305, inscrita
no CNPJ: 16.890.189/0001-75, no Valor Global de: R$ 17.595,00
(DEZESSETE MIL E QUINHEN1DS E NOVENTA E CINCO
REAIS), com fulcro no seguinte dispositivo: Artigos 24, inciso I, da
Lei n", 8.666/93, de 21/06/93, para o seguinte item:

IteOl Descrtuvc Mê. V.UnH. V. Total
Serviços técnicos especlallzados en
fiscalização de projetos e obras públicas corr
as seguintes caracteri!ltJcas:
- Respom.bllldade técnica pejos serviços de
engenharia civil elaborado pelo MLUticípio já
em andamento e inicio de ececução;

001 - Serviço de fiscalização e acompanhamento
3,0 RS 5.8ó5,OO R$ 17.595,00das obras em andamento no município,

conforme descriti vo Anexo I;
- Os serviços serão executados na sede :
contratante, diretamente nos canteiros
obras, devendo as despes as de locomoção de
profissional. hospedagem, alimentação
combustível correrem por conta da contratsda.

Doutor Ulysses-PR, 31 de maio de 2019.

MOISEIS BR4NCO DA SIL VA
Prefeito Municipal de Doutor Ulvsses

Publicado por:
Isac Kapp

Código Identiticador:014B29FO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FER,.1'\ij'A,."U)ESPL"iliEIRO

CÂ1\1ARA MUNICIPAL DE FERi~A..1\t"DES PINHEIRO
DISPENSA DE liCITAÇÃO N° 005/2019

cÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00512019

Processo administrativo - Procedimento de dispensas de licitação -
Autos n° 005/2019.
Fundamento Legal: art. 24, li, da Lei n° 8.666/93.
Data do Contrato: Em 31 de maio de 2019.
Contratante: Câmara Municipal de Femandes Pinheiro, representada
por seu Presidente Vereador Eliton Rosene Pabis.
Contratada: Irati Viagens & Turismo Ltda - [VI Irati Viagens &
Turismo - Me - CN.l:'j n" ()4.211. 91710001-9ó.
Objeto/Finalidade: Aquisição de passagens aéreas e hospedagem para
membro do Poder Legislativo Municipal, no período de 03 a 05 de
junho de 2019 - Destino Curutiba/Brasilia/Curitiba.
Preço Global: R$ 4.481,13 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e um
reais e treze centavos).
Fonna de Paganlento: Perante a apresentação de nota fiscal de
aquisição junto a agência de turismo efetuada pela Câmara Mu ..nicipal.
Início da execucão: Em 31 de maio de 2019.
Recursos Financeiros e Orçamento: Dotação específica, constante da
Lei Orçamentária Anual (Lei n" 674/2018).
Foro: Comarca de Teixeira Soares - PR.

Femandes Pinheiro, em 31 de maio de 2019.

ALVARO.José FONTOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

VEREADOR ELlTON ROSENE PABIS
Presidente da Câmara - Contratante

Irati Viagens & Turismo LIDA
IVT - IRA 11VIAGENS & TURISMO - ME
CNPJ n° 04.211.917/0001-96
Contratada

Publicado por:
Alvaro Jose Fontoura

Código Idcntificador:CF50D7AO

MUNIdPIO DE FERNANDES PINHEIRO
EXTRA TO DE CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N°03212019 PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL N° 00412019

Contratante: Município de Femandes Pinheiro. CNPJ n°
01.619.323/0001-20.
Contratado: Explocampg Comércio de Explosivos L IDA
CNPJIMF n° 22.917.778/0001-00
Objeto: Contratação de empresa especializada em perfuração e
detonação de rocha, basalto fraturado, na Cascalheira Municipal,
Malha prevista 2,0 x 4,0 com diâmetro 3".
Valor Global Contratual: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil
reais),
Prazo de Execução: 12 Meses.
Data de assinatura: 24/05/2019.
Dispositivos legais: Lei Federal n? 8.666/93, Lei Federal n°
10.520/2002 e legislações complementares.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Contratan te



07/06/2019 Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

ESTADO DO PARA.t~Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

CÀMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 005/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2019

Processo administrativo - Procedimento de dispensas de licitação -
Autos n" 005/2019.
Fundamento Legí!l: art. 24, Il, da Lei n° 8.666/93.
Data dQContrato: Em 31 de maio de 2019.
Contratante: Câmara Municipal de Femandes Pinheiro, representada
por seu Presidente Vereador Eliton Rosene Pabis.
Contratada: Irati Viagens & Turismo Ltda - IVT Irati Viagens &
Turismo - ME - CNPJ n'' 04.211.917/000 ]-96.
ObjetolFinalidade: Aquisição de passagens aéreas e hospedagem para
membro do Poder Legislativo Municipal, no período de 03 a 05 de
junho de 2019 - Destino Curutiba/Brasilia/Curitiba.
Preço Global: R$ 4.481,13 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e um
reais e treze centavos).
Forma de Pagamento: Perante a apresentação de nota fiscal de
aquisição junto a agência de turismo efetuada pela Câmara Municipal.
Início da execu~o: Em 31 de maio de 2019.
Recursos Financeiros e Orçamento: Dotação específica, constante da
Lei Orçamentária Anual (Lei n° 674/2018).
Foro: Comarca de Teixeira Soares - PR.

Fernandes Pinheiro, em 31 de maio de 2019.

ALVARO JOSÉ FONTOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

VEREADOR ELITON ROSENE PABIS
Presidente da Câmara - Contratante

lrati Viagens & Turismo LTDA
lVT-lRATl ViAGENS & TURiSMO-ME
CNPJ n"04.211.917/0001-96
Contratada

Publicado por:
Alvaro Jose Fontoura

Código identificador:CF50D7 ÂO

Matéria pubJicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/06/2019. Edição 1769
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/



31/0~/2019 Zimbra: Entrada (5)

Bom dia Maria Fernanda!

Conforme solicitado ontem, segue abaixo confirmação de passagem e hospedagem do vereador Pedro.

Hotel Royal Tulip Brasília Alvorada
Data: 03 a 05 de junho - 02 diárias com café
Apto Single - valor total para 01 pessoa: R$ 1.946,00

Voos emitidos: (apenas bagagem de mão inclusa - 10 kilos por pessoa)
Ida 03/06/19 - Cia GOL 1757 Curitiba 18:05 Brasília 20:00
Volta 05/06/19: LATAM 3151 Brasília 18:45 Curitiba 20:40
Valor das passagens: R$ 2.535,13

Valor total a ser pago: R$ 4.481,13

Observações:
Lembrando que por estar próximo da viagem o hotel já se encontra em prazo de multa, ou seja, caso haja o
cancelamento da viagem, infelizmente não haverá reembolso do valor.
A passagem aérea também não tem direito a reembolso em caso de cancelamento da viagem, no entanto pode - se
alterar a data ou deixar como crédito para uma próxima viagem, descontado as multa da cia aérea.

Aguardamos o pagamento.

Obrigada!

Att.

Marize Guimarães
maff;z~íf3tj,tlll'.bf

(42) 3422~2458
(42) 99106~6589;; ,',
RUZl HJdeOtllCmbro, lSi) • 53!a 05 . 1Mb' PR
'w"'N~.írt'lh.tuf.br

Livre de vírus. www.avast.com.

zmail.fernandespinheiro.pr.gov.br/#1
1/1



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICíPIOS DO PARANÂ

Ofício Nº 46/2019

Curitiba, 24 de maio de 2019.

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Prefeito (a)

Assunto: REUNIÃO DA AMP E CNM COM A BANCADA FEDERALDO
PARANÁ COM PREFEITOSE VEREADORESDO PARANÁ.

Prezado (a) Senhor (a) Prefeito (a):

A AMP (Associação dos Municípios do Paraná], por meio do seu Presidente abaixo
assinado, vem respeitosamente convidá-Io (a) a comparecer e participar da reunião com a
bancada federal do Paraná, que será promovida no próximo dia 4 de junho de 2019, às 8h30, na
sede da CNM (Confederação Nacional de Municípios), localizada no SGAN 601, Asa Norte, em
Brasí1ia, que tratará da seguinte pauta:

)o> Fundos próprios de Previdência Social dos Municípios;
)o> Cessão onerosa do pré-sal (com a distribuição de receitas do
governo federal para os Municípios);
~ Encontro de contas da Previdência Social (entre a União e os
Municípios);
~ 1% do FPM;
~ PEC376/09 - Unificação das eleições;
)o> Outros assuntos.

A diretoria da AMP solicita encarecidamente sua participação e presença, e se
possível, contamos também com a participação do presidente da Câmara de Vereadores ou seu
representante de vereadores. Certos de contar com seu apoio, agradecemos pela atenção e
gentileza. Cordiais saudações municipalistas.

DARLAN SCAlCO
Presidente da AMP e prefeito e Péroia

Praça Osàrio, 400- Ed: Wawel - Conj. 401- Curittba=Plc - CEP: 80.020-917
Fone: (041) 3223-5733 -HomePage: www.ampr.org.br - Ematl: amp@ampr.org.br
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"
Date of Issue: 31/05/2019
Our NBR: 505667-600811

Hotei:

Hotel Category:

Address:

Telephone:

City I Country:

Roam Type:

Board Type:

Guest Name:

Remarks:

Roya! Tuiip Brasíiia Alvorada

5*

SHTN, Trecho 1, Conj. 1B, Bloco C Alvorada
(61) 3424-7000
Brasüia, Brasil, Brasil,

STüDIO 2 CA.MAS SOLTEIRO

com café da manhã

j'ir Pedra Stanislau Santos (Main)

Favor reconfirmar na recepção do hotel os horários de check-in/check-out.
After pavrnent, canceuanon of the reservations may incur fines ar fees.

Voucher
"\

Voucher de hotel
CONFIRMATION NBR

19368380

Check-in:
Nights:

Check-out:

03/06/2019
2

05/06/2019

AOT: 1
CHD: o

,-
q;;.

Brasília ~h.-,

IT·""'I
Go gte ;:ü;; c,:tJ.t..101~G·:.:~~

The position on the maps may not correspond with the position Df the hotel

T4W Cangocroo



lRATI VIAGENS E TURISMO LTOA ME Bilhete
Eletrônico

Nome do Passageiro PEDRO STANISLAU DOS SANTOS

LOC (Localizador da reserva) BFCWKY

G3
1757

y
CVJB -
Curitiba

Afonso Pena

BSB - Brasílta
Presidente Juscelino
KlIbitschek

03/06/2019 18:05/20:00 Sem
bagagem

Data de emissão 30/05/2019 - 19:01

BFCWKYLOC (Localizador da reserva)

Formas de Pagamento

Valor Total

À vista

R$ 1.681,85

Penalidades, cancelamentos e alterações: A alteração no Itinerário original da viagem, antes ou
após o seu início, somente é possível dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes
de tarifas, cobrança de taxa 0\,.1 variações cambiais.
O reembolso do valor pago pelos bilhetes somente será aceito se dentro do prazo de validade,
respeitadas as regras de tarifa prornocional, cancelamento de voo e penalidades. Para mais
informações, inclusive referentes aos valores aplicáveis. consulte o seu emissor

Orientações para Embarque
• Apresente-se em nosso check-In com 2 horas de antecedência em voos nacionais, ou com 3
horas em voos internacionais.
• Não se esqueça de levar seus documentos originais:
• Carteira de Identidade para voas nacionais
• Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionais.
• Verifique a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.



lRATI VIAGENS E TURISMO LTDA ME Bilhete
Eletrônico

LATAM
r A.!QLlNES

Nome do Passageiro

Número do bilhete

PEDRO STANISLAU DOS SANTOS

957 2100427672

LA
3151 L

6SB - Brasflia
Presidente Juscelino
Kubitschek

CW8-
Curitiba

Afol1S0 Pena
05/06/2019 18:45/20:40 Sem

bagagem

Data de emissão 30/05/2019 - 19:05

DGQGRL

À vista

LOC (Locatízedor da reserva)

Formas de Pagamento

Valor Total R$ 853,28

Penalidades, cancelamentos e alterações: A alteração no itinerário onginal da viagem, antes ou
após o seu Início, somente é possível dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes
de tarifas, cobrança de taxa ou variações cambiais.
O reembolso do valor pago pelos bilhetes somente será aceito se dentro do prazo de validade,
respeitadas as regras de tarifa promocional, cancelamento de voe e penalidades. Para mais
informações, inclusive referentes aos valores aplicáveis, consulte o seu emissor.

Orientações para Embarque
• Apresente-se em nosso check-In com 2 horas de antecedência em voos nacionais, ou com 3
horas em voos internacionais.
• Não se esqueça de levar seus documentos originais:
• Carteira de Identidade para voos nacionais
• Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionais.
• Verifique a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.



cÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, n? 600 - Centro - CEP: 84.535-000
CNPJIMF n? 02.010.385/0001-01- Fone: 42 3459.1169 - 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

PORTARIA N° 001/2019.

o Vereador ELITON ROSENE PABIS, Presidente da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Femandes Pinheiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - Constituir a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, para o Exercício Financeiro de 2019, composta
pelos três membros adiante nominados e qualificados, sob a presidência do primeiro.

ALVARO JOSÉ FONTOURA- RG n? 5.145.657-2 - SSPIPR- Presidente.
JAMEL SULTANE - RG n? 3.987.126-2 - SSPIPR - Membro.
ELIANE RAIMUNDO - RG n" 8.528.756-7 - SSPIPR - Membro.

Art. 2° - Ficam atribuídas, à comissão ora constituída, todas as prerrogativas do
artigo 51, da Lei Federal n" 8.666, de 21.06.93.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Registre-se.

Comunique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Fernandes
Pinheiro, Estado do Paraná, em 02 (dois) de janeiro (01) do ano de dois mil e dezenove
(2019).

--------
/;::y,/ /é.//::?:!:./

(":J:/C;$<

Ver. ITON ROSENE PABIS
Presidente da Mesa Diretora

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro - "Em Defesa da Cidadania".



05/0212019 Prefeil\Jra Municipal de Femandes Pinheiro

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEffiO

cÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
PORTARIA N- 00112019 - COMISSÁO DE LICITAÇÁO 2019

PORTARIA N° 001/2019.

o Vereador ELITON ROSENE PARIS, Presidente da Mesa Diretora
da Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 10
- Constituir a Comissão Permanente de Licitação da Câmara

Municipal de Femandes Pinheiro, Estado do Paraná, para o Exercício
Financeiro de 2019, composta pelos três membros adiante nominados
e qualificados, sob a presidência do primeiro.

ALVARO JOSÉ FONTOURA - RG n" 5.145.657-2 - SSPIPR -
Presidente.
JAMEL SULTAl'I"E- RG n° 3.987.126-2 - SSPIPR - Membro.
ELIANE RAlMUNDO - RG n" 8.528.756-7 - SSPfPR - Membro.

Art. r -Ficam atribuídas, à comissão ora constituída, todas as
prerrogativas do artigo 51, da Lei Federal n° 8.666, de 21.06.93.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publíque-se.
Registre-se.
Comunique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de
Femandes Pinheiro, Estado do Paraná, em 02 (dois) de janeiro (01) do
ano de dois mil e dezenove (2019).

VER. ELITON ROSENE PABIS
Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
Alvaro Jose Fontoura

Código Identificador:D4531E78

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 31/01/2019. Edição 1685
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/



Paraná , 31 de Janeiro de 2019 o Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII IN° 1685

Artigo 1° - Nomear, o senhor João Maria de Almeida, portador do
CPFIMF n" 778.720.029-49, no cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Manutenção de Estradas Rurais - CC2;

Artigo 2" - Este decreto entra em vigor a partir da presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se, registre-se e Publique-se.

Edificio da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná,
Gabinete do Senhor Prefeito em 30 de Janeiro de 2019.

MOISEIS BRANCO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
lsacKapp

Código Identificador:865F82CE

ESTADO DO PARA.l\IÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERt"{ANDES PINHEIRO

CÂMARA:MtJNIClPkL I»i ~ES~IR()
PORTARIA N°OOlQ819 - COMISSÃO DE LICITAÇÃ-Q2919

PORTARIA N"GlJIlO19.

O Vereador ELITON ROSENE PABIS, Presidente da Mesa Diretora
da Câmara Municipal de Femandes Pinheiro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1" - Constituir a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Femandes Pinheiro, Estado do Paraná, para o Exercício
Financeiro de 2019, composta pelos três membros adiante nominados
e qualificados, sob a presidência do primeiro.

ALVARO JOSÉ FONTOURA - RG n" 5.145.657-2 - SSPIPR-
Presidente.
JAMEL SULT ANE - RG n° 3.987. 126-2 - SSPIPR - Membro.
ELIANE RAlMÚNDo - RG n° 8.528.756-7 - SSPIPR - Membro.

Art. 2° - Ficam atribuídas, à comissão ora constituída, todas 8S

prerrogativas do artigo 51, da Lei Federal n" 8.666, de 21.06.93.

Art. 30
- Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Registre-se.
Comunique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de
Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, em 02 (dois) dejaneiro (01) do
ano de dois mil e dezenove (2019).

VER ELITON ROSENE PARIS
Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
Alvaro Jose Fontoura

Código Identificador:D453lE78

cÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
PORTARIA N° 00212019 ESCALA DE FÉRIAS DE SERVIDOR

PORTARIA N° 00212019

O Senhor Vereador ELITON ROSENE PARIS, Presidente da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Femandes Pinheiro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. r -Fica estabelecida a Escala de Férias do Servidor do Quadro
Próprio desta Câmara Municipal para o Exercício de 2019, seguinte:

SAYMON VIVIAN - Cargo em Comissão de Assessor Jurídico da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Femandes Pinheiro, Símbolo
AJMD, no período de 02 (dois) de janeiro a 31 de janeiro de 2019,
referente ao período aquisitivo de 16 de fevereiro de 2018 à 15 de
fevereiro de 2019.

Art, ZO - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Registre-se.
Comunique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de
Femandes Pinheiro, Estado do Paraná, em 02 (dois) de janeiro (01) do
ano de dois mil e dezenove (2019).

VER ELITON ROSENE PABIS
Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
Alvaro Jose Fontoura

Código Identificador:BF7E8469

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
DECRETO N°. 05SI2019 SÚMULA: CONCEDE PROGRESSÃO

POR QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL AO SERVIDOR
EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE FERNANDES
PINHEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a lei municipal nO 519 de 28/1112013 e o
protocolado n? 033/2019 de 29/0112019;

DECRETA:

Art. 10 - Fica concedida a progressão por qualificação profissional ao
servidor efetivo do município de Fernandes Pinheiro, conforme
função e nível disposto no quadro abaixo:

MAT NOME CARGO !fIVEL PROGRI!:SSÃO DE !'!tvEI
ATUAL LEI N' 5191%013

8731 DEYVITH WCAS DOS VIGII.ANTE
O4B QSBSANTOS FARIAS NOTURNO

Este decreto entra em vigor nesta data, com previsão de pagamento e
efeitos financeiros a partir do dia O 1 de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES
PINHEIRO, em 29 de janeiro de 2019.

FABIOJACOMEL
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
LilianeHeurt

Código Identificador:8CD3B8D9

ESTADO DO PARANÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-DIVISÃO DE
LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO

ATO DE INEXIGmlLIDADE DE LICITAÇÃO N° 0312019

ATO DE INEXlGlBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 0312019
PROCESSO 1512019

Considerando que a Prefeitura Municipal de Flórida promoverá a
Contratação de Empresa para a prestação de revisão periódica de
equipamento Okm do veículo Caminhão beco Daily 45S17 placa
BCI-4154 da PreCeitura de Flórida e considerando a conveniência

57


